Fuksionet e komisioneve Ké&shilli Bashkiak Libohové

1. Komisioni I Zhvillimit Ekonomik,Financé dhe Tatim Taksave.

Komisioni I zhvillimit ekonomik,financé dhe tatim taksave shqyrton projekt aktet
dhe ¢éshtjet gé lidhen me hartimin, miratimin dhe zbatimin e buxhetit vendor,
menaxhimin e financave publike dhe administrimin e pasurive bashkiake.Komisioni
trajton ¢éshtjetqé lidhen me planifikimit strategjik t& zhvillimit t& bashkisg, p&rdorimin
efektiv dhe transparent t& burimeve financiare, si dhe garentimin e qéndrueshmérisé
fiskale dhe pérgjegjshmérisé financiare té institucioneve vendore.Komisioni ushtron
fuksione mbykqyrése mbi administrimin financiar t& bashkisé dhe enteve né varési té
saj, duke dhéné mendime, vlerésime dhe rekomandime pér shqyrtim dhe miratim né
Késhillin Bashkiak, me qéllim forcimin e transparencés, efikasitetit dhe integritetit né
menaxhimin e financave publike.

2. Komisioni I Kulturés, Arsimit, Sportit dhe Turizmit.

Komisioni I kulturés, arsimit, sportit dhe turizmit shqyrton projekt aktet dhe ¢éshtjet
qé lidhen me zhvillimin e jeté€s kulturore né nivel vendor, mbrojtjen, ruajtjen dhe
promovimin e trashégimisé kulturore, historike dhe artistike, si dhe nxitjen e
veprimtaris€ kulturore dhe artistike né komunitet. Gjithashtu kemisioni shqyrton projekt
aktet q€ lidhen me politikat dhe fuksionimin e sistemit arsimor né nivel vendor,
zhvillimin e sportit dhe veprimtarive sportiv-. si dhe organizimin e aktiviteteve té
¢lodhjes dhe argétimit pér komunitetin. Ai trajtcn ¢éshtje qé lidhen me pérmirésimin e
infrastrukturés arsimore dhe sportive.Komisioni ushtron fuksion ké&shillimor, duke
dhéné mendime, vlerésime dhe rekomandime p&r shqyrtim dhe miratim né Késhillin
Bashkiak, me q€llim p&rmirésimin e cilésisé s€arsimit dhe zhvillimin e jetétés sportive e
sociaze né komunitet.

3. Komisioni Juridik,I Rendit, Mbrojtjes, Emergjencave Civile, Politikave Sociale
dhe Barazisé Gjinore.

Komisioni juridik,i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazis€ gjinore shqyrton projekt aktet dhe ¢éshtjet qé lidhen me rregulloren, géshtjet
juridike, administratén, geverisjen e miré, proceset zgjedhore dhe fuksionimin e
strukturave komunitare,¢céshtjet q& lidhen me sigurin publike, parandalimin dhe
menaxhimin e emergjencave civile, mbrojtjen civile, si dhe masat e rehabilitimit pas
fatkeq@sive natyrore apo situatave t€ jashtézakonshme,céshjet qé lidhen me hartimin
dhe zbatimin e politikave t€ miréqénies sociale, mbéshtetien dhe pérfshirjen sociale t&
grupeve né nevojé.Gjithashtu komisioni trajton ¢éshtje q& lidhen me promovimin e
barazisé gjinore, garantimin € mendésive t& barabarta, parandalimin dhe luftimin e ¢do
forme diskrimzinimi, si dhe respektimin dhe mbrojtjen e té drejtave t& njeriut né nivel
vendor.Komisioni ushtron fuksion késhillimor, duke dhéné mendime, vlerésime dhe
rekomandime pér shqyrtim dhe miratim né Késhillin Bashkiak.

4. Komisioni pér Zhvillim Urban, Ndértimet, Shérbimet dhe Srehimin.
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Komisioni pér zhvillim urban, ndértimet, shérbimet dhe srehimin shqyrton projekt aktet
dhe ¢éshtjet q& lidhen me planikimin dhe zhvillimin e territorit, infrastrukturén
publike,céshtjet qé lidhem me ofrimin dhe cilésiné e shérbimeve publike, rrjete
shérbyese, si dhe politikat e strehimit, duke dhéné mendime dhe rekomandime pér
Késhillin Bashkiak.

5. Komisioni pér Zhvillimnt Bujqésor, Blektoral dhe Agroturizmit,

Komisioni pér zhvillimit bujgésore, blektorale dhe agroturizmit shqyrton projekt aktet
dhe ¢éshtjet q& lidhen mezhvillimin e bujqésis€é dhe blektorisé€,administrimin dhe
mbrojtjen e pyjeve, menaxhimin e burimeve ujore si dhe politikat pér mbrojtjen e
mjedisit, menaxhinin e mbetjeve, duke dhén& mendime dhe rekomandime pér késhillin
Bashkiak.
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